

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేదీ: 20.03.2024

సమయం: 07.05 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. లోక్ సభ ఎన్నికల తొలివిడత పోలింగ్ కు ఈరోజు నోటిఫికేషన్ జారీ అవుతుంది. 17 రాష్ట్రాలు, 4 కేంద్ర పాలిత ప్రాంతాల్లో ఉన్న 102 లోక్ సభ స్థానాలకు మొదటిదశలో ఎన్నికలు జరగనున్నాయి.
2. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఈరోజు ఢిల్లీలో జరుగుతున్న స్టార్ట్ up మహా కుంభ్ లో ప్రసంగిస్తారు.
3. సార్వత్రిక ఎన్నికల దృష్ట్యా 2024 సివిల్ సర్వీసెస్ ప్రీలీమినరీ పరీక్ష వాయిదా వేయాలని upsc నిర్ణయించింది.
4. స్విస్ ఓపెన్ బ్యాడ్మింటన్ టోర్నమెంట్ లో మన దేశానికి చెందిన గాయత్రి గోపించద్, త్రెసా జోలి మహిలల డబుల్స్ విభాగంలో ప్రీ క్వార్టర్స్ ఫైనల్ కి చేరుకున్నారు.

NOTIFICATION: లోక్ సభ ఎన్నికల తొలివిడత పోలింగ్ కు ఈరోజు నోటిఫికేషన్ జారీ అవుతుంది. 17 రాష్ట్రాలు, 4 కేంద్ర పాలిత ప్రాంతాల్లో ఉన్న 102 లోక్ సభ స్థానాలకు మొదటిదశలో ఎన్నికలు జరగనున్నాయి. తమిళనాడులో 39 స్థానాలు, రాజస్థాన్- 12, ఉత్తరప్రదేశ్-8, మధ్యప్రదేశ్-6, ఉత్తరాఖండ్, అసోం, మహారాష్ట్రాల్లో -5 స్థానాల చొప్పున, బీహార్ లో -4, పశ్చిమబెంగాల్ లో 3, అరుణాచల్ ప్రదేశ్, మణిపూర్, మేఘాలయాల్లో -2 స్థానాల చొప్పున, చత్తీష్ ఘడ్, మిజోరాం, నాగాలాండ్, సిక్కిం, త్రిపుర, అండమాన్ నికోబార్ దీవుల్లో , జమ్మూకశ్మీర్, లక్షద్వీప్ , పుదుచ్చేరిల్లో ఒక్కొక్కచోట మొదటిదశల్లో ఎన్నికలు

జరుగుతాయి. ఈ నెల 27 నుంచి నామినేషన్లు దాఖలు చేయవచ్చు. ఏప్రిల్ 19న పోలింగ్ జరుగుతుంది. జూన్ 4 వ తేదీన ఒకే సారి అన్ని దశలకూ కలిపి ఓట్ల లెక్కింపు జరుగుతుంది.

NSD

ECI- POSTAL BALLOT

లోక్ సభ శాసనసభ ఎన్నికల్లో పోస్టల్ బ్యాలెట్ ద్వారా ఓటు వేసేందుకు అర్హత గల ఓటర్లకు నోటిఫికేషన్ ఇవ్వాలని ఎన్నికల కమిషన్ నిర్ణయించింది. అత్యవసర సేవల్లో ఉన్న వారిని ఆబ్సెంటి ఓటర్లుగా పరిగణించి వారు పోస్టల్ బ్యాలెట్ ద్వారా ఓటు వేసేందుకు అనుమతిస్తారు. మెట్రో, రైల్వేలు, బిఎస్ఎస్ఎల్, విద్యుత్, ఆరోగ్యశాఖలు, అగ్నిమాపకదలం, తపాలా శాఖలు, విమానయానం, విపత్తు నిర్వహణ ,దూరదర్శన్, ఆకాశవాణి సిబ్బందితో పాటు ఎన్నికల రోజు కవరేజ్ కోసం ఎన్నికల కమిషన్ అనుమతి ఇచ్చిన మీడియా వ్యక్తులకు ఈ మినహాయింపు వర్తిస్తుంది. 1951 ప్రజాప్రతినిధ్య చట్టం ప్రకారం ఈ అంశాన్ని కులంకషంగా పరిశీలించిన అనంతరం నిత్యవసర సేవలు అత్యవసర సేవలో ఉన్న వ్యక్తులను పోస్టల్ బ్యాలెట్ ద్వారా ఓటు వేసేందుకు అనుమతించవచ్చునని నోటిఫై చేశారు. లోక్ సభ ఎన్నికల రోజున ఆంధ్రప్రదేశ్, అరుణాచల్ ప్రదేశ్, ఒడిశా, సిక్కిం శాసనసభ ఎన్నికల రోజున 13 రాష్ట్రాల్లో 26 శాసనసభ నియోజకవర్గాల్లో ఉప ఎన్నికల రోజున ఎన్నికల విధుల్లో వారికి ఈ సౌకర్యం వర్తిస్తుంది.

NSD

CWC: 2024 లోక్ సభ ఎన్నికల హామీలపై కాంగ్రెస్ వర్కింగ్ కమిటీ నిన్ను చర్చించింది. పార్టీ అధ్యక్షుడు మల్లికార్జున ఖర్గే, మాజీ అధ్యక్షులు సోనియాగాంధీ, రాహుల్ గాంధీ, ప్రియాంక గాంధీ వద్రా, చిదంబరం, దిగ్విజయ్ సింగ్, అజయ్ మాకెన్, కే.సి.వేణుగోపాల్ తదితర

సీనియర్ నాయకులు పాల్గొన్నారు. అనంతరం వేణుగోపాల్ మీడియాకు వివరాలు తెలియజేస్తూ... మ్యానిఫెస్టోకు తుది రూపం ఇచ్చే అధికారాన్ని కాంగ్రెస్ వర్కింగ్ కమిటీ అధ్యక్షులకు కట్టబెట్టిందని చెప్పారు. తమ పార్టీ మ్యానిఫెస్టో విశ్వాసపత్రమని, సంకల్ప పత్రమని అంటూ... దేశం మార్పు కోరుతోందని ఖర్గే అంతకుముందు సామాజిక మాధ్యమంలో పేర్కొన్నారు.

NSD

UPSC-EXAMINATION

సార్వత్రిక ఎన్నికల దృష్ట్యా 2024 సివిల్ సర్వీసెస్ ప్రీలిమినరీ పరీక్షలు వాయిదా వేయాలని యూనియన్ పబ్లిక్ సర్వీస్ కమిషన్ నిర్ణయించింది. ఇండియన్ ఫారెస్ట్ సర్వీస్ పరీక్షకు స్క్రీనింగ్ పరీక్షగా ఉండే ప్రీలిమినరీ పరీక్ష ఇప్పుడు జూన్ 16వ తేదీన జరుగుతుంది. అంతకుముందు మే 26వ తేదీన సివిల్ సర్వీసెస్ ప్రీలిమినరీ పరీక్ష నిర్వహించనున్నట్లు యుపిఎస్సీ ప్రకటించింది. సార్వత్రిక ఎన్నికల తేదీలను దృష్టిలో పెట్టుకుని పరీక్షను వాయిదా వేస్తున్నట్లు యుపిఎస్సీ తెలియజేసింది.

NSD

BJP ON CONGRESS: హిందూ సంప్రదాయాలు సిద్ధాంతాలను హిందూ దేవుళ్లను అవమానం చేయడం కాంగ్రెస్ పార్టీ ఎన్నికల ప్రచారంలో ఈ మధ్య ప్రధాన ఇతివృత్తంగా మారినది భారతీయ జనతా పార్టీ ఈరోజు ఆరోపించింది న్యూఢిల్లీలో విలేకరులతో మాట్లాడుతూ బీజేపీ సీనియర్ నాయకుడు రవిశంకర్ ప్రసాద్ రాహుల్ గాంధీ కాంగ్రెస్ పార్టీ మహాత్మా గాంధీ సిద్ధాంతాలు విశ్వాసాలకు 4 అయిన కాంగ్రెస్ పార్టీ కాదని వ్యాఖ్యానించారు ఒక విచ్ఛిన్నకరమైన ఆలోచనతో మావోయిస్టు తీవ్రవాదంతో హిందూ వ్యతిరేక భావజాలంతో కాంగ్రెస్ పార్టీ పనిచేస్తుందని ఆయన అన్నారు. తప్పనిసరిగా హిందూ మతాన్ని

అవమానించడం అనేది కాంగ్రెస్ పార్టీకి అలవాటుగా మారిందని కేవలం ఓటు బ్యాంకు కోసమే ఆ పార్టీ ఇటువంటి ప్రచారానికి పాల్పడుతోందని రవిశంకర్ ప్రసాద్ అన్నారు.

NSD

PM-STARTUP MAHAKUMBH

ఢిల్లీలోని భారత్ మండపంలో జరుగుతున్న స్టాటస్ మహా కుంభ్ ని ఉద్దేశించి ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ ఈరోజు ప్రసంగిస్తారు. అంకుర పరిశ్రమలు, సృజనాత్మక సంస్థలు ఔత్సాహిక పారిశ్రామికవేత్తలు ప్రపంచంలో భాగస్వాములందరూ ఈ వేదికగా ఒకచోటకు వచ్చి చర్చలు జరుపుతున్నారని ప్రధానమంత్రి సోషల్ మీడియాలో పేర్కొన్నారు. అంకుర పరిశ్రమల రంగంలో భారత్ ప్రగతి గత కొద్ది సంవత్సరాలుగా చెప్పుకోదగ్గ రీతిలో ఉందని ఆయన అన్నారు. సోమవారం నాడు ప్రారంభమైన మూడు రోజుల స్టార్ట్ అప్ మహాకుంభ కృత్రిమ మేధస్సు బి2 బి వ్యవసాయం, సాంకేతిక పరిజ్ఞానం, వాతావరణ సాంకేతిక పరిజ్ఞానం, గేమింగ్ ఎగుమతులు, ఆర్థిక సాంకేతిక పరిజ్ఞానం, ఇన్ క్యూ బెటర్లు, యాక్సిలరేటర్లు మొదలైన వాటిపై దృష్టి సారించింది. అంకుర పరిశ్రమల వారిని వెంచర్ క్యాపిటల్ పెట్టుబడిదారులు కార్పొరేట్ భాగస్వాములతో కలిపించడం లక్ష్యంగా ఈ సదస్సు ఏర్పాటు చేశారు.

NSD

LOKPAL- CBI TMC

ప్రశ్నకు నగదు ఆరోపణలపై తృణమూల్ కాంగ్రెస్ మాజీ పార్లమెంట్ సభ్యురాలు మహువ మైత్రిపై కేంద్ర దర్యాప్తు సంస్థ సిబిఐ దర్యాప్తు నిర్వహించాలని లోక్పాల్ ఆదేశించింది. ప్రాథమికంగా తగు సాక్షాధారాలు ఉన్న కారణంగా సిబిఐ మరింత లోతుగా దర్యాప్తు చేసేందుకు అవకాశం ఉందని లోక్పాల్ పేర్కొంది. భారతీయ జనతా పార్టీ ఎంపీ నిషికాంత్ దుబే మహత్రా నగదు కానుకలు తీసుకుని లోక్ సభలో ప్రశ్నలు అడిగారని ఫిర్యాదు చేశారు.

దుబాయ్ కి చెందిన వాణిజ్య వేత్త దర్శన్ హిరానందాన్ని నుంచి ఆమె ఈ నగదు కానుకలు తీసుకున్నట్లు ఆరోపణలు వచ్చాయి.

NSD

PM-BHUTAN VISIT

ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ రేపటి నుంచి రెండు రోజులపాటు భూటాన్ సందర్శిస్తారు. తన పర్యటన సందర్భంగా ఆయన భూటాన్ రాజు జిగ్మే కేసర్ nangyel wangchuk ను భూటాన్ నాలుగవ రాజు jigme singye wangchuk ను కలుసుకుంటారు. భూటాన్ ప్రధానమంత్రి షేరింగ్ టాప్ గే తో ఆయన చర్చలు జరుపుతారు. మచ్చా ఎప్పటికప్పుడు ఉన్నత స్థాయిలో జరిగే పర్యటనలు చర్చల్లో భాగంగా ప్రధానమంత్రి పర్యటన జరుగుతుందని విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రిత్వ శాఖ తెలియజేసింది. నైబర్హుడ్ ఫస్ట్ అనే విధానంలో భాగంగా ప్రభుత్వం ఈ పర్యటన నిర్వహిస్తోంది. భారత పుట్టాను మచ్చ పరస్పర విశ్వాసం అవగాహన మైత్రి భావనో మూలాలు కల ఒక విశిష్టమైన భాగస్వామ్యం ఉందని విదేశాంగ శాఖ తన ప్రకటనలో పేర్కొంది. ఆధ్యాత్మిక వారసత్వంతో పాటు భారత భూటాన్ దేశాల మధ్య ప్రజా సంబంధాలు కూడా ఎంతగానో చైతన్యవంతమైనవని విదేశాంగ శాఖ పేర్కొంది. ప్రధానమంత్రి పర్యటన వల్ల ఇరుపక్షాల పై పాక్షిక ప్రాంతీయ అంశాలపై చర్చలు జరిపి రెండు దేశాల ప్రజలకు ప్రయోజనం కలిగే విధంగా భాగస్వామ్యాన్ని ఏ విధంగా ముమ్మరం చేయాలి, విస్తరించాలి అనే మార్గాల గురించి ఆలోచిస్తారని ప్రకటనలో తెలియజేశారు.

NSD

CAA: పౌరసత్వ సవరణ చట్టం అమలును నిలిపివేసేందుకు సుప్రీంకోర్టు ఈరోజు నిన్న తిరస్కరించింది. గత వారం పౌరసత్వ సవరణ చట్టం నిబంధనలను ప్రభుత్వం నోటిఫై చేసిన తరువాత, చట్టాన్ని సవాల్ చేస్తూ 237 పిటీషన్లు దాఖలయ్యాయి. పిటీషన్లపై స్పందించడానికి

ప్రభుత్వానికి ప్రధాన న్యాయమూర్తి జస్టిస్ డి.వై.చంద్రచూడ్, జస్టిస్ జె.వి.పార్థివాలా, జస్టిస్ మనోజ్ మిశ్రాలతో కూడిన ధర్మాసనం మూడు వారాల గడువు ఇచ్చింది. పిటీషన్ దార్లలో ఇండియన్ యూనియన్ ముస్లిం లీగ్, కాంగ్రెస్ పార్టీకి చెందిన జైరామ్ రమేష్, తృణముల్ కాంగ్రెస్ కు చెందిన మహువా మొయిత్తా తదితరులున్నారు.

NSD

NIA-PFI: కేరళలో రాష్ట్రీయ స్వయంసేవక్ సంఘ నాయకుడు శ్రీనివాసన్ హత్యకి సంబంధించిన ఆరోపణలు ఎదుర్కొంటున్న నిషిద్ధ పాపులర్ ఫ్రంట్ ఆఫ్ ఇండియాలో సభ్యుడిని అరెస్టు చేసినట్లు జాతీయ దర్యాప్తు సంస్థ ప్రకటించింది 2022 ఏప్రిల్ 16వ తేదీన పాలక్కాడ్లో శ్రీనివాసన్ ను హతమార్చినప్పటి నుంచి షఫీక్ అనే ఈ సభ్యుడు పరారీలో ఉన్నాడని ఎన్ఐఏ తెలిపింది. మల్లపురం జిల్లా వాసి అయిన షఫీక్ పాపులర్ ఫ్రంట్ ఆఫ్ ఇండియా యంత్రాంగంలో భాగంగా శ్రీనివాసన్ హత్య జరిపిన బృందంలో ఉన్నట్లు ఎన్ఐఏ తెలిపింది.

NSD

SWISS OPEN BADMINTON

స్విస్ ఓపెన్ బ్యాడ్మింటన్ టోర్నమెంటులో మహిళల టబుల్స్ విభాగంలో మన దేశానికి చెందిన గాయత్రి గోపీచంద్, త్రిసా జాలి ప్రీ వాటర్ ఫైనల్స్ కి చేరుకున్నారు. స్విట్జర్లాండ్ లోని బేసిల్ లో నిన్న రాత్రి ఈ మ్యాచ్ జరిగింది. అమెరికాకి చెందిన ప్రత్యర్థులపై వారు 21-15, 21-12 తేడాతో గెలుపొందారు. ఈరోజు జరిగే మ్యాచ్లో లక్ష్మీసేన్, పీవీ సింధు, కిదాంబే శ్రీకాంత్, కిరణ్ జార్జ్, ప్రీయాంషూ, రజవత్ మొదలైన వారు తమ మ్యాచుల్లో ఆడతారు. ఇదిలా ఉండగా పురుషుల సింగిల్స్ విభాగంలో మన దేశానికి చెందిన లక్ష్మీసేన్ ఐదు స్థానాలు పైకి ఎగబాకి ప్రపంచ నెంబర్ 13 వ క్రీడాకారుడిగా నిలిచారు. ఫ్రెంచ్ ఓపెన్ టోర్నమెంట్ ప్రతిష్టాత్మకమైన ఆల్

ಇಂಫಾಂಟ್ ಓಪೆನ್ ಟೆರ್ಮ್‌ಮೆಂಟ್ಸ್ ವಿಜಯಾಲತೆ ಲಕ್ಷ್ಯಸೆನ್ ತನ ರ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ಗೆ ಮೆರುಗುದಲ ಸಾಧಿಂಚಾರು. ದಿನಿತ್ 2024 ಒಲಿಂಪಿಕ್ಸ್ ಕು ಅರ್ಹತ ಸಂಪಾದಿಂಚೆಂದುಕು ಲಕ್ಷ್ಯಸೆನ್ ತನ ಸ್ಥಾನಾನ್ನಿ ಪದಿಲಂ ಚೆಸುಕುನ್ನಾರು.

NSD

SHUKLA

FSP-I

20.03.2023

PM-BHUTAN VISIT

Prime Minister Narendra Modi will pay a two day state visit to Bhutan from tomorrow. During the visit, the Prime Minister will receive audience with the King of Bhutan Jigme Khesar Namgyel Wangchuck and the Fourth King of Bhutan Jigme Singye Wangchuck. He will also hold talks with his Bhutanese counterpart Tshering Tobgay.

Ministry of External Affairs said, the visit is in keeping with the tradition of regular high-level exchanges between India and Bhutan and the Government's emphasis on its Neighbourhood First Policy.

It said, India and Bhutan share a unique and enduring partnership which is rooted in mutual trust, understanding and goodwill. MEA said, the shared spiritual heritage and warm people to people ties add depth and vibrancy to India-Bhutan exceptional relations. It said, the visit will provide an opportunity for both sides to exchange views on bilateral and regional matters of interest and deliberate on ways to expand and intensify the exemplary partnership for the benefit of the people of both countries.

CB/ANUPAM/0612

SHUKLA

FSP-I

20.03.2024

PM-STARTUP MAHAKUMBH

Prime Minister Narendra Modi will address the Startup Mahakumbh at Bharat Mandapam today. In a social media post, Mr Modi said, it is a forum which brings together stakeholders from the world of Startups, innovators and upcoming entrepreneurs. He said, India's strides in the world of Startups has been phenomenal in the last few years.

The three-day event which began on Monday have sector-focused

pavilions including pavilions on AI, B2B, agritech, deeptech, climate tech, gaming, esports, fintech, incubators and accelerators. The startup event aims to connect startups with a spectrum of inventors including venture capitalists, investors and potential corporate partners.

CB/ANUPAM/0608

**HIMANI RANA
ECI- POSTAL BALLOT**

SSP-I

19/03/2024

In view of the Lok Sabha elections and Assembly polls in four States, Election Commission of India (ECI) has notified the category of electors mentioned for the purpose of facility of voting through postal ballot as absentee voters in the category of persons employed on essential services. The list includes the employees of Metro, Railways, BSNL Electricity and Health Department, Fire Services, Postal Services, Aviation, Disaster Management, Doordarshan and All India Radio and media persons authorised by the Commission for polling day coverage among others. The Commission said that as per the provisions of the Representation of the People Act, 1951 and on due consideration of the matter, it has been notified the persons employed in the essential services as a class of persons to cast vote by postal ballot on being on duty on the day of poll in the current General Elections and Legislative Assemblies of Andhra Pradesh, Arunachal Pradesh, Odisha and Sikkim, and bye-elections in 26 Assembly Constituencies in 13 States.

<><> Anand / Anupam 2021

SHUKLA

FSP-I

20.03.2023

UPSC-EXAMINATION

The Union Public Service Commission has decided to postpone the Civil Service Preliminary Examination 2024. The Civil Services (Preliminary) Examination 2024 which also serves as screening test for Indian Forest Service Examination, 2024 will now be held on 16th June this year. The

exam was earlier scheduled to be held on 26th May this year. The Commission has decided to postpone the schedule due to the ensuing General Elections.

CB/Bhupendra/0616

SHUKLA

FSP-II

20.03.2024

SWISS OPEN BADMINTON

In Swiss Open Badminton, India's Gayatri Gopichand and Treesa Jolly have advanced to the pre-quarters of the Women's Doubles category at the St Jakobshalle arena in Basel, Switzerland yesterday. They triumphed over the American duo of Kerry Xu and Annie Xu in the Round of 32.

In Men's Doubles, Indian pair of Hariharan Amsakarunan and Ruban Kumar Rethinasabapathi have defeated the French pair of Natan Begga and Baptiste Labarthe in the Qualifying round. In Mixed Double's, N. Sikki Reddy and B. Sumeet Reddy have defeated Sãmia Lima and Davi Silva of Brazil in the Qualifying round. Earlier in the Men's Singles Qualifiers, Sathish Kumar Karunakaran defeated Uriel Canjura of El Salvador, while Sameer Verma beat Coelho de Oliveira of Brazil.

Today, Lakshya Sen, PV Sindhu, Kidambi Srikant, Kiran George, Priyanshu Rajawat, and other elite shuttlers will start their campaigns in the BWF Super 300 event.

CB/VARIOUS SOURCES/0638

SHUKLA

FSP-I

20.03.2024

LOKPAL- CBI TMC

The Lokpal has ordered a probe by Central Bureau of Investigation (CBI) against former TMC MP Mahua Moitra in cash-for-query charges. The Lokpal in its order has said that there is "sufficient prima facie evidence against Moitra on record that deserves deeper scrutiny. The directive came while deciding a complaint by BJP Lok Sabha Member Nishikant Dubey alleging that Moitra had asked questions in the Lok Sabha in exchange for cash and gifts from Dubai-based businessman Darshan Hiranandani.

It has directed the CBI to complete investigations in all aspects of the

allegations against Moitra within six months and also file periodical reports every month regarding the status of the investigation. It added that after careful evaluation and consideration of the entire material on record, there remains no doubt regarding the fact that the allegations levelled against Moitra, most of which are supported by cogent evidence, are extremely serious in nature, especially in view of the position held by her. It said, therefore, in its considered opinion, a deeper probe is required to establish the truth. It added that this is vital in view of the position and status held by the Respondent Public Servant, RPS at the relevant point of time. It has referred to Moitra as the RPS in the order. Anti corruption ombudsman, Lokpal said, whatever be the position held, a public servant is bound to exercise probity in the discharge of his or her duties as public servant. The responsibility and burden are heavier on the shoulders of a public representative. Corruption is malaise that is adversely affecting the legislative, administrative, social and economic functioning of the democratic country.

Mahua Moitra was expelled from the Lok Sabha in December last year based on a recommendation by the Ethics Committee.

CB/ANAND/0605

C W C :

The Congress Working Committee today discussed the party's manifesto for the 2024 Lok Sabha polls. The Committee held its meeting in New Delhi which was attended by party President Mallikarjun Kharge, former party Presidents Sonia Gandhi and Rahul Gandhi and other senior leaders including Priyanka Gandhi Vadra, Chidambaram, Digvijay Singh, Ajay Maken and K C Venugopal. Briefing media after the meeting, Venugopal said party's Working Committee authorised Congress President to have a final approval for the manifesto. Earlier in a social media post Kharge claimed that his party's manifesto has been regarded as a document of trust and commitment and added that the country is demanding a change. 09 NSD

C A A :

The Supreme Court today refused to stay implementation of the Citizenship Amendment Act, CAA. The apex court also gave the government three weeks to respond to 237 petitions challenging the law that was notified last week. The matter was heard by Chief Justice DY Chandrachud, Justice JB Pardiwala, and Justice Manoj Misra. The petitioners included the Indian Union Muslim League,

opposition leaders Jairam Ramesh of the Congress and Mahua Moitra of the Trinamool Congress. The next hearing in this case has been set for April 9th.
07 NSD

HIMANI RANA

SSP-I

19-03-2024

BJP ON CONGRESS

BJP today alleged that denigrating and castigating Hindu gods, Hindu practices and ideals have become the biggest theme of the political campaign of the Congress party these days. Briefing media in New Delhi, senior BJP leader Ravi Shankar Prasad said, Rahul Gandhi's Congress party is no longer the Congress party imbued with the doctrine and ideals of Mahatma Gandhi. He accused Congress party of being led by a divisive mind, Maoist thought and anti-Hindu thought. Mr Prasad said, they are habitual offenders who insult the Hindu faith and they do it only for votebank.

<><>ANUPAM/1834